Czego nam w rdzennej Litwie
niezbędnie potrzeba1
Konstancja Skirmuntt

„Kurjer Litewski”, Nr. 131, 14 / 27 Czerwca 1906.

W mgławicy pragnień, zamiarów i dążeń, do których potężnie
pobudza przełomowa epoka, nie widać jeszcze całokrajowego

skupienia; tworzą się, jak punkty oddzielne, partyjne programy i partyjne
plany, w głosach często sprzecznie brzmiących, rozstrzelonych, niema
dominującego tonu...